

## 22 फरवरी 2024 आज के प्रमुख करेंट अफेयर्स | निःशुल्क पीडीएफ के साथ हिंदी और अंग्रेजी

🎉 एडुक्रेज़ करेंट अफेयर्स के नवीनतम संस्करण में आपका स्वागत है 🎉

📌 1. एक कानूनी किंवदंती को विदाई: फली एस. नरीमन को याद करते हुए हम प्रख्यात न्यायविद् और वरिष्ठ अधिवक्ता फली एस. नरीमन को श्रद्धांजलि अर्पित करते हैं, जिनका हाल ही में निधन हो गया। कानूनी क्षेत्र में उनके योगदान को सदैव याद रखा जाएगा। 🙏

🌐 2. मिलन 2024 में सभी सवार: विशाखापत्तनम से प्रस्थान भारतीय नौसेना के साथ रवाना होने के लिए तैयार हो जाइए क्योंकि वे एक प्रमुख नौसैनिक अभ्यास मिलन 2024 के 12वें संस्करण की शुरुआत कर रहे हैं! 🚢 इस भव्य आयोजन का उद्घाटन करने के लिए रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह विशाखापत्तनम में होंगे। कार्रवाई से न चूके! 🇮🇳

🌍 3. नेपाल ने शांति प्रयास IV की मेजबानी की: एक बहुराष्ट्रीय सैन्य तमाशा भारत, बांग्लादेश और पाकिस्तान समेत 19 देशों के साथ मिलकर बहुराष्ट्रीय सैन्य अभ्यास 'शांति प्रयास IV' नेपाल में चल रहा है। 🇳🇵 प्रधान मंत्री प्रचंड ने दो सप्ताह तक चलने वाले इस सैन्य महाकुंभ का उद्घाटन किया। अपडेट के लिए बने रहें! ✨

🏠 4. ओडिशा के संबलपुर में स्किल इंडिया सेंटर का उद्घाटन कौशल विकास में एक मील का पत्थर मनाते हुए, ओडिशा के संबलपुर में पहले कौशल भारत केंद्र (एसआईसी) का उद्घाटन किया गया। इस महत्वपूर्ण पहल के लिए केंद्रीय मंत्री धर्मेंद्र प्रधान को बधाई! 🙌

🏆 5. एशियन इंडोर एथलेटिक्स चैंपियनशिप में भारत का जलवा तेहरान में आयोजित एशियाई इंडोर एथलेटिक्स चैंपियनशिप में भारत ने तीन स्वर्ण और एक रजत सहित कुल चार पदक जीते। हमारे एथलीट हमें गौरवान्वित करते रहते हैं! 🏅🥈🥉

🌞 6. माल्टा अंतर्राष्ट्रीय सौर गठबंधन में शामिल हुआ अंतर्राष्ट्रीय सौर गठबंधन के 119वें सदस्य माल्टा में हार्दिक स्वागत! 🌞 आइए एक उज्ज्वल, टिकाऊ भविष्य के लिए सौर ऊर्जा की शक्ति का उपयोग करने में हाथ मिलाएं। 🌍

🗳️ 7. राज्यसभा चुनाव में जीत पर अशिनी वैष्णव को बधाई केंद्रीय मंत्री अशिनी वैष्णव को ओडिशा से राज्यसभा सदस्य चुने जाने पर बहुत-बहुत बधाई! 🎉 हम आपकी नई भूमिका में सफलता की कामना करते हैं! 🙏

## Today's Top Current Affairs February 22nd, 2024 | Hindi and English with Free PDF

🎉 Welcome to the Latest Edition of Edukrazee Current Affairs 🎉

---

📌 **1. Farewell to a Legal Legend: Remembering Fali S. Nariman** We pay our respects to the eminent jurist and senior advocate, Fali S. Nariman, who recently passed away. His contributions to the legal field will forever be remembered. 🙏

🌐 **2. All Aboard MILAN 2024: Setting Sail from Visakhapatnam** Get ready to set sail with the Indian Navy as they kick off the 12th edition of MILAN 2024, a major naval exercise! 🚢 Defense Minister Rajnath Singh will be at Visakhapatnam to inaugurate this grand event. Don't miss out on the action! 📍

🌍 **3. Nepal Hosts Shanti Prayas IV: A Multinational Military Spectacle** Joining forces from 19 countries, including India, Bangladesh, and Pakistan, the multinational military exercise 'Shanti Prayas IV' is underway in Nepal. 🇳🇵 Prime Minister Prachanda inaugurated this two-week-long military extravaganza. Stay tuned for updates! ✨

🏠 **4. Skill India Center Inaugurated in Sambalpur, Odisha** Celebrating a milestone in skill development, the first-ever Skill India Center (SIC) was inaugurated in Sambalpur, Odisha. Kudos to Union Minister Dharmendra Pradhan for this significant initiative! 🙌

🏆 **5. India Shines at the Asian Indoor Athletics Championship** India clinched a total of four medals, including three gold and one silver, at the Asian Indoor Athletics Championship held in Tehran. Our athletes continue to make us proud! 🏅🥇🥈🥉

☀️ **6. Malta Joins the International Solar Alliance** A warm welcome to Malta, the 119th member of the International Solar Alliance! ☀️ Let's join hands in harnessing the power of solar energy for a brighter, sustainable future. 🌍

👏 **7. Congratulations to Ashini Vaishnav on Rajya Sabha Election Victory** Big congratulations to Union Minister Ashini Vaishnav on being elected as a Rajya Sabha member from Odisha! 🎉 We wish you success in your new role! 🙌

---